２０１３年５月２０日

報道関係者各位

房 総 興 発 株 式 会 社

株式会社東急リゾートサービス

房総興発株式会社（本社：東京都渋谷区、社長：速川 智行、東急不動産の関連会社）は、経営する「鶴舞カン

トリー倶楽部（所在：千葉県市原市）」で募集を行なった新規会員権（当初募集１００口）が完売となり、次回募集

を近日中に予定しておりますので、お知らせ致します。

■会員募集の概要

・正会員 一般募集 ・当初募集口数１００口

・販売開始日 ２０１３年４月１９日  ・販売価格３２５万円（登録金：１０５万円（税込）、預託金２２０万円）

■ご好評いただいたポイント

①４月２７日の圏央道開通（木更津東ＩＣ～東金ＪＣＴまで延伸)と市原鶴舞ＩＣ供用開始により、都心からのアク

セスが大幅に改善された点。

②名匠・井上誠一氏の設計による戦略性に富む３６ホールの本格的なコースと競技・練習場の充実。

③ラウンジ、フロントロビー、レストラン等、大規模リニューアル実施によるクラブハウスの快適性。

④５月３日から５日のサイバーエージェント レディスゴルフトーナメント開催による認知度アップとコース管理

の高評価。

⑤約１４年ぶりとなる新規会員募集。

■顧客属性（居住地、年齢）

・東京エリア５８％ 横浜・川崎方面エリア１８％、千葉エリア１２％

・年齢 ３０歳代：１１％、４０歳代：４２％、５０歳代：２５％、６０歳代：１７％ （平均年齢４９．７５才）

４０歳から５０歳代が全体の約７０％を占めており、比較的若い競技志向の方が多数ご入会されました。

■購入動機

井上誠一氏設計による戦略性の高いコースと圏央道開通によるアクセス向上が全体の６７％を占めました。

■完売に至るまで

販売開始日から１週間以内で申込が１００件に達し、完売の運びとなりました。

■今後の会員権一般募集について

次回募集につきましては、近日中に予定しております。

鶴舞カントリー倶楽部 新入会員募集が完売

 ～４月２７日市原鶴舞インターチェンジ供用開始によるアクセス向上が高評価～

なお募集代理については、引き続き、株式会社東急リゾートサービス（本社：東京都渋谷区）に委託予定です。

【参考資料】

■ 鶴舞カントリー倶楽部の概要

所 在 地 千葉県市原市田尾１２９３－２

交 通

東京湾アクアラインから市原鶴舞 IC より１．５km

館山自動車道市原ＩＣより R１２９にて２２km

JR 外房線茂原駅より車で２５分

開発面積 約２３１ｈａ

コース概要

３６ホール PAR１４４（東コース、西コース） の丘陵コース

東コース OLD グリーン：６９１０ヤード、NEW グリーン：６９４０ヤード

西コース OLD グリーン：６８９０ヤード、NEW グリーン：６９２０ヤード

乗用カート（GPS機能付コースナビ搭載）によるプレー

コース設計 井上誠一

施設概要ほか

クラブハウス：延床面積４,４００㎡、フロントロビー、ショップ、ロッカー室、浴室、レストラン

(１２０席)、コンペルーム５室

その他：ドライビングレンジ（２５打席）、アプローチ・バンカー練習場

開場 １９７１年１１月２１日

ＨＰ http://www.tokyu-golf-resort.com/tsurumai/

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社東急リゾートサービス 業務統括本部 広報・コンプライアンスセクション 立石

ＴＥＬ：０３－５４５８－４４３０ ・ ２２４３   ＦＡＸ：０３－５４５８－３８９０

本資料は本日付で国土交通記者会・千葉県政記者クラブヘお届けしています。